ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN TUY PHƯỚC                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:            /UBND-TC                        Tuy Phước, ngày         tháng      năm 2022

 V/v Báo cáo giám sát, đánh giá

   đầu tư năm 2021 trên địa bàn

  huyện Tuy Phước theo quy định

 tại Nghị định số 29/2021/NĐ-CP

 ngày 26/3/2021 của Chính phủ

  về giám sát, đánh giá đầu tư

                                              Kính gửi:

                          - Ban Quản lý Dự án ĐTXD và PTQĐ huyện;

                          - Ban Quản lý Nước sạch và VSMT huyện;

                          - Trung tâm Văn hoá - Thông tin - TT huyện;

 - Phòng Văn hoá và Thông tin huyện;

  - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

 - Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

 - Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

 - Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp-GDTX;

 - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 95/SKHĐT-ĐTTĐ ngày 14/01/2022 của Sở Kế hoạch

và Đầu tư tỉnh về việc Báo cáo giám sát, đánh giá đầu tư năm 2021 trên địa bàn

tỉnh Bình Định theo quy định tại Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021

của Chính phủ về giám sát, đánh giá đầu tư;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019 (Luật Đầu tư

công); Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định về

trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám sát, đánh giá đầu tư

(Nghị định số 29/2021/NĐ-CP); Thông tư số 22/2015/TT-BKHĐT ngày

18/12/2015 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định về mẫu báo cáo giám sát và đánh

giá đầu tư (Thông tư số 22/2015/TT-BKHĐT). Chủ tịch UBND huyện đề nghị các

Chủ đầu tư, Ban Quản lý Dự án ĐTXD và PTQĐ huyện và UBND các xã, thị trấn

thực hiện các nội dung như sau:

I. Việc thực hiện Báo cáo giám sát, đánh giá đầu tư:

 1. Căn cứ Khoản 4 Điều 100 Nghị định số 29/2021/NĐ-CP; Chủ chương

trình, chủ đầu tư các chương trình, dự án đầu tư công lập và gửi người có thẩm

quyền quyết định đầu tư, cơ quan chủ quản (nếu có) và đơn vị đầu mối thực hiện

giám sát, đánh giá đầu tư các loại báo cáo sau:

a) Báo cáo giám sát, đánh giá định kỳ năm 2021:

- Thực hiện các nội dung theo quy định tại Khoản 2 Điều 73 Luật Đầu tư

công và Khoản 1 Điều 51 Nghị định số 29/2021/NĐ-CP;

- Đánh giá dự án đầu tư công thực hiện theo các quy định tại Điều 55 Nghị

định số 29/2021/NĐ-CP;

- Báo cáo giám sát, đánh giá tình hình thực hiện dự án cả năm 2021 thực

hiện theo Mẫu số 03 (kèm theo phụ biểu 07) quy định tại Khoản 2 Điều 2 Thông

tư số 22/2015/TT-BKHĐT.

b) Báo cáo giám sát, đánh giá kết thúc chương trình, dự án (nếu Chương

trình, dự án kết thúc trong năm 2021):

- Thực hiện theo quy định tại Khoản 3 Điều 73 Luật Đầu tư công;

- Đánh giá dự án đầu tư công thực hiện theo các quy định tại Điều 55 Nghị

định số 29/2021/NĐ-CP;

- Báo cáo giám sát, đánh giá kết thúc đầu tư thực hiện theo Mẫu số 05 quy

định tại Khoản 2 Điều 2 Thông tư số 22/2015/TT-BKHĐT.

 2. Căn cứ Khoản 5 Điều 100 Nghị định số 29/2021/NĐ-CP; Chủ sử dụng

dự án đầu tư công lập và gửi người có thẩm quyền quyết định đầu tư, cơ quan đầu

mối thực hiện giám sát, đánh giá đầu tư các loại báo cáo sau:

 a) Báo cáo giám sát, đánh giá tình hình khai thác, vận hành dự án hằng

năm trong thời gian từ khi đưa dự án vào khai thác, vận hành đến khi có Báo cáo

đánh giá tác động dự án:

- Thực hiện các nội dung theo quy định tại Khoản 2 Điều 51 Nghị định số

29/2021/NĐ-CP.

- Báo cáo giám sát, đánh giá năm 2021 thực hiện theo Mẫu số 06 quy định

tại Khoản 2 Điều 2 Thông tư số 22/2015/TT-BKHĐT.

b) Báo cáo đánh giá tác động dự án:

Thực hiện theo quy định tại Khoản 4 Điều 73 Luật Đầu tư công và Khoản

8 Điều 3 Nghị định số 29/2021/NĐ-CP.

II. Thời hạn báo cáo giám sát, đánh giá đầu tư:

Căn cứ quy định tại Khoản 11 Điều 100 Nghị định số 29/2021/NĐ-CP, đề

nghị:

Các Chủ đầu tư, Ban Quản lý Dự án ĐTXD và PTQĐ huyện và UBND các

xã, thị trấn gửi các loại báo cáo nêu trên về UBND huyện (thông qua Phòng Tài

chính - Kế hoạch huyện) trước ngày 28/01/2022 để tổng hợp gửi Sở Kế hoạch và

Đầu tư tỉnh.

 (Báo cáo giám sát, đánh giá đầu tư của các cơ quan, đơn vị gửi bằng bảng

giấy và file mềm qua địa chỉ email: taichinhtuyphuoc@gmial.com).

 III. Quy định về cập nhật thông tin:

Chủ chương trình, chủ đầu tư các chương trình, dự án đầu tư công; Chủ

sử dụng dự án đầu tư công có trách nhiệm cập nhật đầy đủ, chính xác các thông

mailto:taichinhtuyphuoc@gmial.com

tin báo cáo nêu trên vào Hệ thống thông tin giám sát, đánh giá đầu tư theo quy

định tại Điều 101 Nghị định số 29/2021/NĐ-CP.

IV. Nội dung khác:

1. Kết quả giám sát, đánh giá đầu tư là căn cứ để các cấp có thẩm quyền

phân bổ vốn đầu tư cho dự án trong các năm tiếp theo; kết quả đánh giá kết thúc

dự án là căn cứ để các cấp có thẩm quyền phê duyệt quyết toán dự án; kết quả

đánh giá tác động chương trình, dự án là căn cứ để các cấp có thẩm quyền xem

xét, quyết định việc đầu tư các chương trình, dự án tương tự.

2. Việc xử lý vi phạm trong giám sát và đánh giá đầu tư thực hiện theo quy

định tại Điều 103 Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ.

Nhận được Công văn này, đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan

khẩn trương thực hiện, báo cáo đúng thời hạn./.

                                                                                                 CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng TC-KH huyện:

- Lưu: VT.

                                                                                                                Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-21T16:14:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Kim Tưởng<tuongnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-25T08:59:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-25T09:03:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-28T14:34:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-29T15:26:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-29T15:27:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-29T15:28:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-29T15:28:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!